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Wynalazek dotyczy reklamowego urzą¬
dzenia projekcyjnego o dwóch aparatach
projekcyjnych, wytwarzających obraz na
przemian na jednym ekranie przez włącza¬
nie i wyłączanie na przemian lamp obu a-
paratów projekcyjnych wyłącznikami rtę¬
ciowymi.

Znane urządzenia tego rodzaju mają tę
wadę, że nie pozwalają dowolnie zmieniać
chwili zapalania i gaszenia lampy każdego
z obu aparatów projekcyjnych, to jest
chwili pojawiania się na ekranie i znikania
odpowiedniego obrazu.

Wadę tę usuwa się w myśl wynalazku
przez osadzenie na wałku przesuwaka ta¬
śmy przezroczowej jednego z obu apara¬

tów projekcyjnych dwóch tarcz krzywizno¬
wych tak, by ich ustawienie kątowe wzglę¬
dem tego wałka można było dowolnie
zmieniać. Jedna z tych tarcz krzywizno¬
wych porusza drążkiem wyłącznik rtęcio¬
wy w obwodzie lampy jednego aparatu
projekcyjnego, druga zaś — wyłącznik rtę¬
ciowy w obwodzie lampy drugiego aparatu
projekcyjnego. Zmiana ustawienia kątowe¬
go tarczy krzywiznowej względem wałka
przesuwaka taśmy zmienia, w stosunku do
przesuwu taśmy, chwilę zapalania lampy
aparatu projekcyjnego i chwilę pojawienia
się na ekranie odpowiedniego obrazu.

By móc, niezależnie od chwili zapalania
lampy aparatu projekcyjnego i chwili po-



jawienia się na ekranie odpowiedniego ob¬
razu, zmieniać chwilę gaszenia tej lampy i
znikania obrazu, czyli by móc zmieniać
czas palenia się lampy aparatu projekcyj¬
nego i czas trwania odpowiedniego obrazu,
osadzone są na tym samym wałku przesu-
waka taśmy jeszcze dwie inne tarcze krzy¬
wiznowe, których ustawienie kątowe wzglę¬
dem tego wałka daje się również zmie¬
niać, czyli razem są na nim osadzo¬
ne cztery tarcze krzywiznowe. Cztery
te tarcze tworzą dwie pary tarcz krzy¬
wiznowych; obie tarcze krzywiznowe każ¬
dej pary poruszają tym samym drąż¬
kiem ten sam wyłącznik rtęciowy, a
części wypukłe ich obwodu zachodzą
na siebie. Czoło, licząc w kierunku obrotu
wałka przesuwaka taśmy, jednej tarczy
krzywiznowej każdej pary tarcz krzywiz¬
nowych zamyka wyłącznik rtęciowy, poru¬
szany przez tarcze krzywiznowe tej pary,
a tył drugiej tarczy krzywiznowej tej pary
otwiera ten wyłącznik; zmiana ustawienia
kątowego pierwszej tarczy krzywiznowej
względem wałka przesuwaka taśmy zmie¬
nia chwilę zamykania wyłącznika, a zmia¬
na ustawienia kątowego drugiej tarczy
zmienia chwilę otwierania wyłącznika.

Przykład reklamowego urządzenia pro¬
jekcyjnego według wynalazku jest przed¬
stawiony na rysunku, którego fig. 1 przed¬
stawia przekrój pionowy urządzenia, wy¬
twarzającego na ekranie obrazy reklamo¬
we na przemian z obrazem zegara, wskazu¬
jącego czas, fig. 2 przedstawia schematycz¬
nie powiększony przekrój wzdłuż linii / —
/ na fig. 1, a fig. 3 przedstawia tarcze krzy¬
wiznowe, poruszające wyłączniki rtęciowe
w obwodzie lamp obu aparatów projekcyj¬
nych.

W celu uproszczenia rysunku i uczynie¬
nia go przejrzystszym przesuwak 10 został
na fig. 2 przedstawiony w pewnej odległo¬
ści od wałka 11, aczkolwiek w rzeczywisto¬
ści jest na nim osadzony, lampy 6, 8 zosta¬
ły umieszczone na poziomach różnych, acz¬

kolwiek, jak to wyraźnie przedstawia fig.
1, znajdują się one obok siebie mniej wię¬
cej na jednym poziomie, a para tarcz krzy¬
wiznowych 16a, 16b i 17a, 17b została za¬
stąpiona jedną taką tarczą 16, 17.

Kadłub 1 ma okienko 3, zasłonięte e-
kranem. Za okienkiem 3 umieszczone jest
wewnątrz kadłuba 1 ukośne zwierciadło 2,
w dolnej zaś części kadłuba 1 — dwa apa¬
raty projekcyjne 4, 5. Lewy aparat projek¬
cyjny 4 z lampą 6 jest połączony z mecha¬
nizmem zegarowym 7. Ponad mechaniz¬
mem 7 są umieszczone współśrodkowo trzy
przeświecające tarcze, nie przedstawione
na rysunku, z których jedna, nieruchoma,
stanowi tarczę zegarową, dwie zaś pozo¬
stałe są osadzone obrotowo i mają przy¬
mocowane do siebie wskazówki zegarowe.
Te dwie ostatnie tarcze ze wskazówkami są
obracane mechanizmem zegarowym 7. Na
ekran, zasłaniający okienko 3, pada za po¬
średnictwem ukośnego zwierciadła 2 obraz
wszystkich trzech tarcz. Prawy aparat pro¬
jekcyjny Jz lampą 8 jest zaopatrzony w
taśmę przezroczową 9 oraz w przesuwak
10, nadający jej przesuw skokami. Taśma
przezroczową 9 jest wykonana bądź jako
taśma metalowa, zaopatrzona w wycięcia,
w których osadzone są poszczególne prze¬
zrocza, bądź jako taśma filmowa, w której
poszczególne przezrocza zajmują kolejne
klatki. Wałek 11 przesuwaka 10 jest napę¬
dzany silnikiem 12 za pośrednictwem pasa
15 i kół pasowych 13, 14.

Na wałku 11 osadzone są za pomocą
piast ze śrubami naciskowymi 24 tarcze
krzywiznowe 16a, 16b, 17a, 17b. Po obwo¬
dzie tarcz krzywiznowych 16a, 16b toczy
się krążek 18 drążka 19, a po obwodzie
tarcz krzywiznowych 17a, 17b — krążek
20 drążka 21. Drążki 19, 21 są osadzone
swobodnie na osi 22, a do ich prawego koń¬
ca przytwierdzone są wyłączniki rtęciowe
23, 25. Wyłącznik rtęciowy 23 leży w ob¬
wodzie lampy 6 lewego aparatu projekcyj¬
nego 4, wyłącznik zaś rtęciowy 25 — w
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obwodzie lampy 8 prawego aparatu pro¬
jekcyjnego 5. Ustawianie kątowe tarcz
krzywiznowych 16a, 16b, 17a, 17b można
dowolnie zmieniać po zluzowaniu śrub na¬
ciskowych 24, zmieniając tym niezależnie
chwilę zapalania i gaszenia lampy każde¬
go z obu aparatów projekcyjnych, to jest
chwilę pojawiania się na ekranie i znikania
odpowiedniego obrazu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Reklamowe urządzenie projekcyjne
o dwóch aparatach projekcyjnych, wytwa¬
rzających obraz na przemian na jednym e-
kranie przez włączanie i wyłączanie na
przemian lamp obu aparatów projekcyj¬
nych wyłącznikami rtęciowymi, poruszany¬
mi tarczami krzywiznowymi, osadzonymi
na wałku przesuwaka taśmy przezroczo-
wej, znamienne tym, że dwie tarcze krzy¬
wiznowe, zamykające wyłączniki rtęciowe
lamp obu aparatów projekcyjnych, są osa¬
dzone na wałku przesuwaka taśmy prze-
zroczowej tak, iż ich ustawienie kątowe

względem tego wałka daje się zmie¬
niać.

2. Reklamowe urządzenie projekcyjne
według zastrz. 1, znamienne tym, że oprócz
dwóch tarcz krzywiznowych, zamykają¬
cych wyłączniki rtęciowe lamp obu apara¬
tów projekcyjnych, zawiera dwie inne tar¬
cze krzywiznowe, otwierające wyłączniki
rtęciowe lamp obu aparatów projekcyj¬
nych, również osadzone na wałku przesu¬
waka taśmy przezroczowej tak, iż ich usta¬
wienie kątowe względem tego wałka daje
się zmieniać, przy czym każde dwie tarcze
krzywiznowe, z których jedna zamyka wy¬
łącznik rtęciowy lampy jednego z obu apa¬
ratów projekcyjnych, a druga otwiera ten
sam wyłącznik, zachodzą na siebie częścia¬
mi wypukłymi swego obwodu i są osadzo¬
ne na wałku przesuwaka taśmy przezroczo¬
wej koło siebie, tak iż poruszają wyłącz¬
nik rtęciowy tym samym drążkiem.

Antoni Warębski.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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